
428
Besluit van 15 oktober 2009, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van artikel II, onderdelen A, F,
I, J, onder 1, 2 en 4, K, N, X, Z, AA van de
Rijkswet van 17 november 2005, houdende
goedkeuring en uitvoering van de op
17 december 1991 te München tot stand
gekomen Akte tot herziening van artikel 63 van
het Verdrag inzake de verlening van Europese
octrooien van 5 oktober 1973 (Trb. 1992, 47),
het op 1 juni 2000 te Genève tot stand gekomen
Verdrag inzake octrooirecht (Trb. 2001, 120), het
op 17 oktober 2000 te Londen tot stand
gekomen Verdrag inzake de toepassing van
artikel 65 van het Verdrag inzake de verlening
van Europese octrooien van 5 oktober 1973
(Trb. 2001, 21) en de op 29 november 2000 te
München tot stand gekomen Akte tot herziening
van het Verdrag inzake de verlening van
Europese octrooien (Trb. 2002, 64) (Stb. 2006,
22)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken van
9 oktober 2009, nr. WJZ / 9173738;

Gelet op artikel IV van de Rijkswet van 17 november 2005, houdende
goedkeuring en uitvoering van de op 17 december 1991 te München tot
stand gekomen Akte tot herziening van artikel 63 van het Verdrag inzake
de verlening van Europese octrooien van 5 oktober 1973 (Trb. 1992, 47),
het op 1 juni 2000 te Genève tot stand gekomen Verdrag inzake octrooi-
recht (Trb. 2001, 120), het op 17 oktober 2000 te Londen tot stand
gekomen Verdrag inzake de toepassing van artikel 65 van het Verdrag
inzake de verlening van Europese octrooien van 5 oktober 1973 (Trb. 2001,
21) en de op 29 november 2000 te München tot stand gekomen Akte tot
herziening van het Verdrag inzake de verlening van Europese octrooien
(Trb. 2002, 64) (Stb. 2006, 22);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2009

Staatsblad 2009 428 1



Enig artikel

Artikel II, onderdelen A, F, I, J, onder 1, 2 en 4, K, N, X, Z en AA, van de
Rijkswet van 17 november 2005, houdende goedkeuring en uitvoering van
de op 17 december 1991 te München tot stand gekomen Akte tot herzie-
ning van artikel 63 van het Verdrag inzake de verlening van Europese
octrooien van 5 oktober 1973 (Trb. 1992, 47), het op 1 juni 2000 te Genève
tot stand gekomen Verdrag inzake octrooirecht (Trb. 2001, 120), het op
17 oktober 2000 te Londen tot stand gekomen Verdrag inzake de toepas-
sing van artikel 65 van het Verdrag inzake de verlening van Europese
octrooien van 5 oktober 1973 (Trb. 2001, 21) en de op 29 november 2000 te
München tot stand gekomen Akte tot herziening van het Verdrag inzake de
verlening van Europese octrooien (Trb. 2002, 64) (Stb. 2006, 22) treedt in
werking met ingang van 1 april 2010.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uitvoering van
dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het
Staatsblad en in het Publicatieblad van de Nederlandse Antillen zal
worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 15 oktober 2009
Beatrix

De Minister van Economische Zaken,
M. J. A. van der Hoeven

Uitgegeven de zevenentwintigste oktober 2009

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

STB12629
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2009

Staatsblad 2009 428 2



NOTA VAN TOELICHTING

Met de inwerkingtreding van de onderdelen A, F, I, J, onder 1, 2 en 4, K,
N, X, Z, AA van artikel II van de Rijkswet van 17 november 2005,
houdende goedkeuring en uitvoering van de op 17 december 1991 te
München tot stand gekomen Akte tot herziening van artikel 63 van het
Verdrag inzake de verlening van Europese octrooien van 5 oktober 1973
(Trb. 1992, 47), het op 1 juni 2000 te Genève tot stand gekomen Verdrag
inzake octrooirecht (Trb. 2001, 120), het op 17 oktober 2000 te Londen tot
stand gekomen Verdrag inzake de toepassing van artikel 65 van het
Verdrag inzake de verlening van Europese octrooien van 5 oktober 1973
(Trb. 2001, 21) en de op 29 november 2000 te München tot stand gekomen
Akte tot herziening van het Verdrag inzake de verlening van Europese
octrooien (Trb. 2002, 64) (Stb. 2006, 22) vindt het Verdrag inzake octrooi-
recht daadwerkelijk toepassing in Nederland en de Nederlandse Antillen.
Met de inwerkingtreding van de genoemde onderdelen is de onderhavige
rijkswet volledige in werking. De datum van inwerkingtreding is vastge-
steld op 1 april 2010 om de gebruikers gelegenheid te geven hun
bedrijfsvoering aan te passen.

De Minister van Economische Zaken,
M. J. A. van der Hoeven

Staatsblad 2009 428 3


